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ویاهای اردوغان برای  ر
سوریه

منافع آنکارا در دوران پسااسد چیست؟

ادامه در صفحه  2

نتایج نگران کننده آزمون تیمز و ضرورت 
بازنگری در نظام آموزشی ایران

دکتر  هشداردهنده  یادداشت  که  است  این  واقعیت 
مرتضی نظری در عصر ایران سبب شد تا نگارنده نیز از 
زاویه خود به موضوع وضعیت نگران کننده تحصیلی دانش 
آموزان بپردازد. انتشار نتایج اخیر آزمون بین المللی تیمز 
)TIMSS( حکایت از وضعیت نگران کننده ای در یادگیری 
پایه های  ایرانی  دانش آموزان  میان  در  ریاضی  و  علوم 
چهارم و هشتم دارد. کسب رتبه ۵۴ از میان ۵۸ کشور 
شرکت کننده، زنگ خطری جدی برای نظام آموزشی ماست 
که نشان می دهد در مسیر تربیت و آموزش نسل آینده، با 

چالش ها و کاستی های عمده ای مواجه هستیم.
دچار  ما  آموزشی  نظام  که  است  آن  بیانگر  نتایج  این 
مهم ترین  از  یکی  است.  اساسی  و  ریشه ای  مشکلات 
و  نیازها  با  آموزشی  سیستم  همگامی  عدم  مسائل، 
ویژگی های نسل جدید است. در دنیای امروز که تکنولوژی 
و اطلاعات با سرعتی سرسام آور در حال پیشرفت است، 
متأسفانه ساختار آموزشی ما همچنان بر مبنای روش ها و 

محتواهای سنتی و قدیمی پیش می رود.
دانش آموزان امروزی با دنیایی متفاوت از گذشته روبه رو 
هستند؛ دنیایی که در آن اطلاعات به سرعت در دسترس 
زمان  هر  از  بیش  خلاقانه  و  فکری  مهارت های  و  است 
دیگری اهمیت دارد. اما به نظر می رسد که نظام آموزشی ما 
نتوانسته است با این تحولات همگام شود و از دانش آموزان 
و نسل جدید عقب مانده است. این عدم تطابق باعث شده 
که آموزش اثرگذاری خود را از دست بدهد و نتواند نیازهای 
واقعی جامعه و بازار کار را برآورده سازد. از سوی دیگر، 
تمرکز بیش از حد بر محفوظات و آزمون های تئوریک، به 
جای پرورش مهارت های عملی، تفکر انتقادی و خلاقیت، 

یکی دیگر از نقاط ضعف سیستم آموزشی ماست.

ژوبین صفاری سرمقاله

داود  »سید  که  کرد  تایید  خارجه  امور  وزارت  سخنگوی 
در  ایران  اسلامی  جمهوری  سفارت  محلی  کارمند  بیطرف« 
دمشق، پیش از ظهر یک شنبه ۱۸ آذر بر اثر تیراندازی عناصر 
تروریست به خودروی وی در دمشق به شهادت رسیده است. 
در حالی که خبرهای متفاوتی از روند خروج نیروهای ایرانی از 
سوریه منتشر می شود خبر شهادت این کارمند محلی متاثر 
کننده بوده. »اسماعیل بقائی« بر مسئولیت دولت انتقالی 
سوریه برای شناسائی، محاکمه و مجازات عاملان این جنایت 
تاکید کرده و ادامه داد که »وزارت امور خارجه به نحو مقتضی 
و از مجاری مختلف دیپلماتیک و بین المللی، به صورت جدی 
موضوع را پیگیری می کند.«  هادی برهانی، استاد دانشگاه 
کارمند  این  شهادت  مورد  در  خبرآنلاین  با  گفتگو  در  تهران 

محلی، گمانه زنی دارد که در ادامه می خوانید:  
 در ارتباط با شهادت کارمند سفارت ایران در سوریه دقیقا 

چه اتفاقی افتاده است؟
 براساس اطلاعات موجود وزارت امور خارجه کشورمان 
همه اعضای سفارت ایران در دمشق را از سوریه خارج کرده 

بودند. شرایط کار و  از کارمندان محلی  بیطرف  آقای  است. 
ارتباط کارمندان محلی با سفارت و وزارت خارجه متفاوت است. 
براساس یک  نیستند و  اینها کارمندان رسمی وزارت خارجه 
قرارداد با سفارتخانه ها همکاری می کنند. ایشان ظاهرا مقیم 
سوریه بودند و لذا پس از تعطیلی سفارت و خروج اعضای 
آن از دمشق، این کشور را ترک نکردند. اما شهادت ایشان 
از طریق به رگبار بستن اتومبیل نامبرده صورت گرفت. هنوز 
معلوم نیست چه کسی این کار را انجام داده است. ظاهرا هیچ 

جهتی مسئولیت این ترور را به عهده نگرفته است.
 این ترور کار چه کسانی می تواند باشد؟

 در سوریه فعلی نظام جدید هنوز حاکم نشده است. در 
مناطق مختلف گروه های مسلح مختلفی حضور دارند. سلاح 
در دست افراد بسیاری است. در برخی مناطق تروریست ها یا 
گروه های افراطی و خشن حضور دارند. شاید آنها عامل ترور 
باشند. البته احتمال کشتن تصادفی و اشتباهی هم وجود دارد. 
هنوز شرایط حادثه معلوم نیست. شاید ضاربان بدون اطلاع از 
هویت مقتول و ارتباط وی با سفارت ایشان را شهید کرده اند. 

شاید به دستور ایست آنها توجه نشده است. نمی دانم. این 
مسائل هنوز روشن نیست. اما براساس حدس و گمان، اگر این 
حادثه را عمدی تلقی کنیم من احتمال دست داشتن اسرائیل را 

جدی تر از حدس و گمان های دیگر می دانم.
 دلیل شما برای این گمانه زنی چیست؟

مسئولان  و  دمشق  بر  حاکم  نیروهای  مواضع  از   
تحریرالشام در روزهای اخیر به خوبی پیداست که آنها یک 
سیاست عمل گرایانه برای کاهش تضاد و مشکل با طرف های 
می خواهند  اند.  گرفته  پیش  در  ایران،  جمله  از  خارجی، 
مشکلات خارجی خود را به حداقل برسانند و بر بحرانهای 
داخلی متمرکز شوند. کشتن کارمند یک سفارت خارجی مغایر 
چنین سیاستی است. کشتن یک کارمند محلی سفارت ایران 
هیچ دستاوردی برای آنها به حساب نمی آید. برعکس دمشق 
را ناامن نشان می دهد و مانع بازگشت دیپلمات های خارجی 
شود.  می  دمشق  در  خارجی  های  سفارتخانه  بازگشایی  و 
اما مطلوب اسرائیل تداوم درگیری و خونریزی در سوریه و 
درگیری کشورهای اسلامی در باتلاق این کشور بود. سرنگونی 

بدون خونریزی و سریع اسد این گزینه مطلوب را برای اسرائیل 
منتفی نمود. خونریزی و کشت و کشتار در سوریه در حال 
توقف است. کشورهای اسلامی حاضر در سوریه مانند ایران 
و ترکیه نیز در حال تعامل و دیپلماسی هستند و حتی دمشق 
و تهران در حال بازسازی روابط هستند. این برای اسرائیل 
مطلوب نیست. برای اسرائیل مطلوب است که ترکیه و ایران 
در سوریه به جان یکدیگر بیفتند. همچنین آنها مایل هستند 
روابط دمشق و تهران آن چنان نابود شود که شانسی برای 
ترمیم و احیای آن وجود نداشته باشد. حمله به سفارت ایران 
در دمشق و کشتن ایرانی ها در سوریه می تواند مسیر تحولات 
مثبت فعلی را منحرف کرده و آن را به سوی تحولاتی منفی 
و بحران زا ببرد. احتمالا اسرائیل درصدد است با این اقدامات 
از هم دور کند.  را  آنها  روابط تهران دمشق را تیره کرده و 
دستگاه ترور اسرائیل نیز در همه کشورهای منطقه دسترسی 
های خوبی دارد و می تواند چنین برنامه هایی را به راحتی اجرا 
کند. در واقع جهت اصلی که از این حادثه تروریستی سود 

می برد اسرائیل است.

فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران گفت: جوامعی یا کشورهایی که دست 
از مقاومت می کشند، عبرت های آموزنده ای از تاریخ هستند که هزینه سرخم کردن 

بسیار بیشتر از ایستادگی است.
جشنواره  اولین  در  موسوی   عبدالرحیم  سید  سرلشکر  امیر  ایسنا،  گزارش  به 
یکشنبه؛ ۲ دی  امروز؛  ارتش که صبح  انسانی  و رشد سرمایه  ارزیابی  کانون های 
۱۴۰۳ در مرکز همایش های کوثر سازمان عقیدتی سیاسی ارتش برگزار شد، با تبریک 
ولادت حضرت زهرا)س( و روز زن گفت: درود و رحمت بر مقاومت فلسطین که با 
ایستادگی شگفت آور خود صحنه جدیدی پیش روی همه جهانیان باز کرد و چهره 
اگر  تاریخ نشان دادند.  واقعی جنایتکاران، دروغگویان و ریاکاران را به عالم و به 
مقاومت می خواست به روش های معمول فریاد مظلومیت و ندای حق را به گوش 
جهان برساند، با هزینه های گزاف و زمان های طولانی هم نمی توانست، اما امروز در 

جهان، نام فلسطین و آرمان مقاومت فلسطین به گوش و قلب همه حق طلبان عالم 
رسیده است.

وی با بیان این که »مقاومت فلسطین و مجاهدان غزه مانند یک آینه شفاف چهره 
کریه و واقعی نظام سلطه و رژیم صهیونی را نشان داد«، خاطرنشان کرد: مغزهای 
مادی و بی خدای استکباری و صهیونی تصور کردند با شکستن این آینه هدف او را 
محو می کنند، غافل از اینکه آینه اگر هزار تکه بشود، هزار آینه است و باز هم نور حق 
و سیاهی باطل را منعکس می کند. اینکه در روند تاریخ گاهی می بینیم، جوامعی یا 
کشورهایی علی الظاهر دست از مقاومت می کشند این هم از عبرت های آموزنده تاریخ 
است که یادآوری کند هزینه سرخم کردن بسیار بیشتر از ایستادگی است. خوی نظام 
سلطه و گردنکشان، خوی جلادی است و جلاد گردنی را که خم شود قطع خواهد کرد. 
امپراطوری رسانه ای غرب می خواهند با پیروز جلوه دادن خود مقاومت را مرعوب کنند، 

اما مقاومت ممکن است زخمی شود اما مرعوب نخواهد شد. مقاومت در دنیا افتخار 
و پیروزی یا شهادت و در آخرت جوار قرب الهی را دارد، آنهایی باید بترسند که در دنیا 
منفورهستند، لعن و نفرین و نابودی دارند و در آخرت جهنم قهر خداوند. مقاومت با 
خون شهیدان آبیاری شده و قوی تر از قبل به پیش خواهد رفت و سرانجام استکبار و 

رژیم صهیونی را در همین مسند ظاهری قدرتشان سرکوب خواهد کرد.
وی د ر بخش دیگری از سخنان خود با بیان این که »کار تأسیس در همه جا سخت 
است مخصوصا در سازمان های جا افتاده و ریشه دار سخت تر است«، افزود: یکی 
از سازمان های دقیق و منظم و پای کار علمی که به صورت دائم کارش را در ارتش 
و بیرون از آجا انجام می دهد و در تمام سطوح ارتش گسترش پیدا کرده کانون های 

ارزیابی و رشد سرمایه انسانی ارتش است.
فرمانده کل ارتش نیروی انسانی را مهم ترین سرمایه هر سازمانی دانست و افزود: 

به کارگیری درست و به جا نیازمند یک نظام ارزیابی است اگر این سرمایه، سرمایه 
خوب و درستی باشد آن سازمان پیش خواهد رفت، انسان ها هستند که این ابزار 
تجهیزات و فرآیندها را به کار می گیرند و کارها را پیش می برند و به سوی هدف حرکت 
می کنند. وی با اشاره به فرمایش فرمانده معظم کل قوا  مبنی بر اینکه »اگر من به 
فرض محال به عقب برمی گشتم یک جایی را برای شناسایی و تربیت مدیران در نظر 
می گرفتم«، اظهار داشت: امیدوارم که کانون های ارزیابی و رشد سرمایه انسانی ارتش 
به آن چیزی که مد نظر معظم له است برسد و یک روز به عنوان یک خبر شیرین 
محضر ایشان بیان کنم که آن چیزی که مدنظر شما بود را ما در ارتش ایجاد کردیم 
و این هم میوه و نتیجه کار است. ارتش شاید به عنوان اولین سازمانی در کشور باشد 
که نظام ارزیابی قوی داشته و بسیاری از انتصابات، ترفیعات و انتقالات بر این اساس 

صورت می گرفته، اما باید تکمیل وبه روز می شد و ارتقا می یافت.

امیر موسوی: 
هزینه سرخم کردن بسیار بیشتر از ایستادگی است

تنش تهران ـ آنکارا خواست تل آویو است

ور کارمند سفارت ایران پشت پرده تر

رهنمودهای حکیمانه و راهبردی رهبری یادداشت

خبر
سیدحسن خمینی: 

به  سادگی از کنار احکام الهی نگذریم
سیدحسن خمینی گفت: به سادگی از کنار احکام الهی نگذریم و سست 
نگیریم. یکی از آسیب های جهان امروز این است که دین را شل می گیریم. 
این بدان معنا نیست که متعصب باشیم و با کسی پرخاشگری کنیم؛ سخن 
ما راجع به شخص خودمان است. اینکه در مقابل دیگران چگونه رفتار کنیم 

بحث دیگری است.
به گزارش ایسنا، حجت الاسلام و المسلمین سیدحسن خمینی در مراسم 
شب میلاد حضرت فاطمه زهرا )س( و فرزند برومندش حضرت امام خمینی 
در حرم مطهر امام که با حضور زائران برگزار شد، طی سخنانی با اشاره به 
پرورش شخصیت »فضّه« توسط صدیقه طاهره )س(، او را شخصیتی ذکر 
کرد که به واسطه خدمت به خانواده حضرت زهرا )س(، امیرالمومنین )ع( و 
حسنین )علیهماالسلام( در قرآن در زمره »ابرار« قرار گرفت، اظهار کرد: انسان 
های بزرگ اینگونه اند که صرفا خودشان حرکت نمی کنند، بلکه یک جامعه 
را به حرکت در می آورند. عظمت آنها فقط خودشان را برنمی گیرد، بلکه 
اطرافشان را نیز روشن می کند که در بر همین اساس شخص فاطمه زهرا نیز 

در کنار شخصیتی چون پیامبر)ص( تربیت می شود. 
وی با بیان اینکه یکی از این شخصیت ها در دوران ما امام بزرگوار بود، 
افزود: حرکتی مانند حرکت امام، در لبنان شخصیتی چون مرحوم شهید 
نصرالله را تولید می کند که طوفانی را به پا می کند. این کارکرد وجود آن هایی 
است که فراتر از یک فرد هستند. عرفا آخرین سفر یک عارف را »سفر فی 
الخلق بالحق« می نامند که در آن عرقا باید یک خلق را همراه خود به سوی 
خدا ببرند و انقلابی را پدید بیاورند. شاید تعبیر »کوثر« برای صدیقه طاهره 
از همین رو باشد. کوثر به معنای »زیاد« است. یک نمونه آن خادم نزدیک 
او و بسیاری شخصیت های تاریخی است و یکی از این کوثر های جوشان در 

دوران معاصر نیز امام بزرگوار ماست.
یادگار امام با طرح این پرسش که چه کنیم فاطمی باشیم؟ گفت: حضرت 
زهرا)س( پاسخ این سوال را خودشان می دهند و فرمایند، »اگر کارهایی 
که گفتیم را کردید و کارهایی که گفتیم انجام ندهید را انجام ندهید، شیعه 
ما هستید؛ و الّا نیستید.« انسان نمی تواند ادعای فاطمی بودن کند، اما 
تلاش نکند. اگر می خواهیم از وجود ایشان نور بگیریم باید به سخنان ایشان 
عمل کنیم و پا روی نفس بگذاریم. البته دستورات آنها نیز دستوران شخص 
خودشان نیست، بلکه دستورات خداوند است که پیامبر)س( منتقل کرده 

است.
سیدحسن خمینی در پایان توصیه کرد: به سادگی از کنار احکام الهی 
نگذریم و سست نگیریم. یکی از آسیب های جهان امروز این است که دین را 
شل می گیریم. این بدان معنا نیست که متعصب باشیم و با کسی پرخاشگری 
کنیم؛ سخن ما راجع به شخص خودمان است. اینکه در مقابل دیگران چگونه 
رفتار کنیم بحث دیگری است. باید دقت کنیم که چه می خوریم، چه می 
پوشیم، چه سخنی می گوییم؛ آیا پشت سر کسی غیبت می کنیم؟ آیا به 
کسی تهمت می زنیم؟ آیا کینه کسی را به دل داریم؟ آیا دروغی را به زبان می 
آوریم؟ آیا چنانکه به ما گفته شده، سر به سجده حق می گذاریم؟ نمی توان 

بدون عمل به جایی رسید.

طاهر جمشیدزاده
 رهبر معظم انقلاب اسلامی با سخنان حکیمانه 
و رهنمودهای داهیانه خویش در دیدار با اقشار 
مختلف مردم ایران نکاتی ژرف و صبحت هایی 
و  لازم  راهکارهای  و  راه  نقشه  با  همراه  نغز 
آسیب شناسی ساختاری اوضاع کنونی منطقه 
و سوء استفاده ایالات متحده و رژیم منحوس 
و پلید صهیونیستی و همیپمانان مرتجع عربی و 
غربی آن ها در منطقه پس از سقوط رژیم بشار اسد 
و دخالت در سرزمین سوریه به بهانه استقلال و آزادی این 
کشور با توجه به اتمسفر موجود در سپهر سیاست این هفته ها و روزهای اخیر 
خاورمیانه به تفسیر راهبردی و استراتژی آینده در قبال محور مقاومت پرداختند و 
فرمودند که آن ها به زعم و خیال باطل خویش فکر می کنند که پیروز شده اند، نه 
آن ها پیروز نشده اند مگر می شود با تانک و توپ و هواپیما این همه زن و کودک 
و افراد غیرنظامی بی پناه و بی گناه را کشت و دم از پیروزی زد انشاءالله جریان 
مقاومت با اقتدار و صلابت به پیش خواهد رفت و در خصوص سوریه نیز جوانان 

سوری بپا خواهند خواست و آینده این کشور را رقم خواهند زد. 
دو نکته در مورد صحبت  های حکیمانه دیروز رهبر معظم انقلاب

محل  دارد  قصد  یعنی؛ایران  سوریه  در  غیور  گروههای  برآوردن   نخست-سر 
درگیری با تمام جناح ها،هزینه سازی و گرفتن امتیاز را، در زمین سوخته و خارج از 
مرزهای خود انجام دهد؛که رفتاری کاملا صحیح است و لهِ شدن عوامل آمریکا در 
داخل که قصد ایجاد آشوب داشته باشند،مخاطب این گزاره،مدیران و مسئولان و 
مخلان آرامش مردم در همه زمینه ها خواهد بود. حد و مرز و صحت سنجی این 
موضوع با نوع عملکرد دستگاه قضایی و امنیتی در روزهای آینده تعیین خواهد شد.
۲-اصابت هایپرسونیک نسل اولی)جنس بدنه و سرجنگی(یمنی به دومین رادار 
باند ایکس) X-band radar (در سرزمین های اشغالی؛ پس از منهدم شدن اولین 
رادار پیش اخطار ایکس به عنوان گرانترین رادار پیش اخطار دنیا در وعده صادق 
۲،زدن این رادار توسط یمنی ها  که به تازگی بوسیله امریکا در سرزمین های اشغالی 

نصب شده حاوی دو پیام است
الف(کار اطلاعاتی در سطحی بسیار بالا و دقیق برای شناسایی محل این رادار که 
جز با عملیات ماهواره ای یا حضور جاسوسان در سطوح بالای امنیتی در ساختار 

اسراییل ممکن نیست.

ب(معنای از کار انداختن این رادار؛ کور کردن اسرائیل در هر حمله آتی پهپادی و 
موشکی گسترده از سوی اضلاع مقاومت در آینده ای بسیار نزدیک

۳-ساقط کردن اف-۱۸سوپر هورنت در یمن. ساقط کردن این جنگنده با هیچ 
کدام از سامانه های شناخته شده در اختیار یمن تا پیش از این که عمدتا متعلق 
به شوروی سابق است ممکن نیست. این موضوع نشانه ای از تأیید گمانه زنی ها 
در مورد تغییر وظایف اضلاع مقاومت است؛ آن جایی که گفته  می شود یمنی ها 
تجهیزات جدیدی صرفا با هدف مقابله با آمریکا بعنوان مأموریت دریافت نموده اند.

۴-عدم دست یافتن اسرائیل به حتی یک سلاح یا سامانه ایرانی در سوریه، پس 
از اشغال و هلی بورن در مناطق مختلف این کشور؛برخی گمانه زنی ها از تخلیه و 
انتقال گسترده برخی تسلیحات  ایرانی و روسی به مقاومت لبنان حکایت دارد؛ این 
مطلب با آنچه که فرماندهان ارشد سپاه مبنی بر تأمین نظامی و لجستیکی و تجهیز 

حزب الله برای جنگی چندین ساله مطابقت دارد.
۵-شلیک موشک از خاک سوریه به ترکیه

در شرایط آشوب در سوریه و عدم وجود کنترل گر واقعی،به نظر می رسد نوعی 
نظم در بی نظمی،نوعی جنگ در سایه فقدان حکومت برای برخی گروه ها میسر 
شده و به زودی بلای جان همه طرف های حاضر در سوریه بدون ایران خواهد شد.
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کاهش تورم با
حذف صفر؟!

شرح در صفحه  8

لایحه حذف چهارصفر از پول ملی بعد از ۵ سال به بهارستان رسید

گروه اقتصاد - حذف چهار صفر از پول ملی چند سالی است که توسط دولت ها مورد بحث قرار گرفته است. 
اما سوال اصلی این است که آیا این اقدام می تواند به کنترل تورم و حفظ ارزش پول ملی کمک کند؟

روز شنبه ۱ دی ماه، رسانه ها اعلام کردند که مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم، لایحه اصلاح 
قانون پولی و بانکی کشور را به منظور حذف ۴ صفر از پول ملی و بهبود نظام پولی به عنوان لایحه یک 
فوریتی یه مجلس شورای اسلامی ارائه کرده است.البته این موضوع از سوی  شهرام دبیری، معاون پارلمانی 

رئیس جمهور  تکذیب شد.
به گزارش خبرآنلاین، اما موضوع حذف صفرها از پول ملی به امروز محدود نمی شود. این مسئله از سال های 
۷۲ و ۷۳ مطرح بود و در دولت دهم به مرحله جدیدی رسید. لازم به یاد آوری است که در زمان سکانداری 
احمدی نژاد،محمود بهمنی، رئیس کل وقت بانک مرکزی، به دستور رئیس جمهور مأمور به آغاز مطالعات این 
طرح شد، اما این طرح هرگز به مرحله اجرا نرسید. بنابراین در پایان دولت دهم و همزمان با اجرای قانون 
هدفمندی یارانه ها، رئیس کل بانک مرکزی اعلام کرد که این موضوع در دستور کار دولت نیست و اجرای آن 

ضروری به نظر نمی رسد.
موضوع اما به اینجا ختم نشد و در دوران ریاست جمهوری حسن روحانی بحث حذف صفر از پول ملی بار 

دیگر برروی میز پاستور قرار گرفت. 
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رهبر التحریر الشام با ظاهری 
جدید وارد شد

از افزایش مراجعان بیمارستان های 
روان پزشکی تا کاهش نرخ زادوولد

فروپاشی اعتماد و احترام در 
قلعه حسن خان
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